
1

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
НАРОДНОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О ходе реализации приоритетного проекта 
развития Республики Дагестан 

«Эффективное государственное управление»

Заслушав и обсудив информацию заместителя Председателя Правительства 

Республики Дагестан Толстиковой Е.А. о ходе реализации приоритетного проекта 

развития Республики Дагестан «Эффективное государственное управление», 

Народное Собрание Республики Дагестан п о с т а н о в л я е т :

1. Принять к сведению информацию заместителя Председателя Правительства 

Республики Дагестан Толстиковой Е.А. о ходе реализации приоритетного проекта 

развития Республики Дагестан «Эффективное государственное управление».

2. Рекомендовать Правительству Республики Дагестан активизировать работу по:

-  исполнению пункта 3 Перечня поручений Президента Российской Федера

ции по реализации Послания Президента Федеральному Собранию от 5 декабря 

2016 года № Пр-2346 по подключению медицинских организаций республики 

(больниц и поликлиник) к скоростному интернету, в том числе в целях внедрения 

практики удаленного консультирования специалистами ведущих федеральных и ре

гиональных медицинских организаций с использованием возможностей телемеди

цинских технологий;

-  открытию дополнительных многофункциональных центров (их территори

альных обособленных подразделений) в труднодоступных высокогорных районах 

республики, имеющих географически изолированные от районного центра большие 

участки с компактным проживанием населения, в том числе в населенных пунктах, 

расположенных на землях отгонного животноводства.



2

3. Направить настоящее постановление в газету «Дагестанская правда» для 

официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Комитет 

Народного Собрания Республики Дагестан по законодательству, законности, госу

дарственному строительству и местному самоуправлению.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

г. Махачкала 
25 мая 2017 года 
№231 -VI НС

Председатель Народного Собр 
Республики Дагестан X. Шихсаидов


